Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O vereador Fábio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº059/2025

Requer à Mesa Executiva que encaminhe expediente ao Exmo. Sr. Prefeito, Luiz

Gustavo Botogoski, para que, através da secretaria competente faça o aumento da área

de recuo no CMEI Professora Veronica Panek Hass.

 JUSTIFICATIVA

No local, principalmente em horários de alto fluxo (entrada e saída das crianças), o

trânsito fica complicado, tendo em vista que a via tem um fluxo de veículos expressivo,

por ser uma via de acesso a várias regiões do município, é necessário que os veículos de

pais e vans que precisam parar no local tenham um espaço maior e mais seguro para

deixar  ou  pegar  as  crianças,  deixando  assim  o  trânsito  de  veículos  no  trecho  sem

alterações.

Por  isso,  solicito  ao  distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,

encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

Araucária, 02 de janeiro de 2025

FABIO PAVONI
VEREADOR

		2025-01-06T08:20:33-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1